

ادامه تظاهرات هزاران اسپانیایی در مادرید

به‌زعم ممنوعیت هرگونه تظاهرات و تجمع مردم در آستانه انتخابات محلی در اسپانیا، مردم این کشور روز گذشته برای هفتمین روز متوالی دست به تظاهرات زدند.



به‌زعم ممنوعیت هرگونه تظاهرات و تجمع مردم در آستانه انتخابات محلی در اسپانیا، مردم این کشور روز گذشته برای هفتمین روز متوالی دست به تظاهرات زدند.

به گزارش ایسنا، حداقل ۲۰ هزار نفر در میدان پوئرتو دل سول (دروازه خورشید) شهر مادرید گردهم آمدند و علیه نرخ بالای بیکاری و سیاست‌های سختگیرانه اقتصادی دولت این کشور تظاهرات کردند. معترضان حاضر در میدان اصلی شهر مادرید علاوه بر انتقاد از سیاست‌های اقتصادی دولت، از مردم اسپانیا خواستند تا در انتخابات محلی کشور که امروز برگزار شود، شرکت نکنند. در این تظاهرات برخی از معترضان دست‌هایشان را به نشانه اعتراض بلند کرده و روی دهانشان چسب زده بودند. روز جمعه نیز معترضان جوان در میدان اصلی شهر مادرید دست به تظاهرات زده بودند. پیش از این نگرانی‌هایی در مورد حضور نیروهای پلیس برای سرکوب معترضان وجود داشت؛ اما حزب حاکم سوسیالیست اعلام کرد که برای پایان دادن به این تظاهرات از خشونت استفاده نخواهد کرد. در همین زمینه، آلفردو پرز روبالکابا، وزیر کشور اسپانیا گفت: پلیس برای حل مشکل، مشکل دیگری نمی‌آفریند. روزنامه ال پائیس نیز در گزارشی اعلام کرد: پلیس اسپانیا زمانی وارد عمل خواهد شد که خشونت‌هایی در این تظاهرات گزارش شده باشد.

این روزنامه چپ‌گرا در این گزارش نوشت: این‌که این تظاهرات غیرقانونی هستند، یک حقیقت انکارناپذیر است؛ اما دلیل کافی برای ورود پلیس به این تظاهرات وجود ندارد.

پاسخ دولت

در واکنش به این اعتراض‌ها، حوزه لوئیس رودریگز زاپاتره‌رو، نخست وزیر اسپانیا برای آرام کردن تظاهرات‌کنندگان با آنها احساس همدردی کرد و گفت: وظیفه من، گوش کردن به خواسته‌های شما و تلاش برای دادن پاسخ از سوی دولت است تا بتوانیم وضعیت اقتصادی و استخدامی را هرچه زودتر بهبود بخشیم. نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد سوسیالیست‌ها در این انتخابات محلی با شکست مهلکی روبه‌رو خواهند شد و به گفته کارشناسان، نتیجه این انتخابات، فرصتی را برای انتقام‌گیری مردم اسپانیا از دولت فراهم می‌کند. بیش از ۳۴ میلیون نفر از مردم اسپانیا در انتخابات امروز واجد شرایط رای دادن هستند و قرار است ۸۱۱۶ شهردار، ۶۸۴۰۰ عضو شورای شهر و ۸۲۴ عضو پارلمان منطقه‌ای انتخاب کنند.

اقتصاد اسپانیا در حال حاضر با کسری بودجه شدید و بدهکاری‌های هنگفتی مواجه است. دولت این کشور با اعمال سیاست‌های ریاضتی تلاش کرده است بدهی‌های دولتی را کاهش دهد. به گفته کارشناسان، بسیاری از اسپانیایی‌ها بر این باورند که دولت بیش از آن که به فکر ملت باشد، به فکر بازارهای اقتصادی است. تظاهرات‌کنندگان خواهان شغل، استانداردهای بهتر زندگی، سیستم عادلانه‌تر دموکراسی و اعمال تغییرات در برنامه‌های ریاضت اقتصادی دولت سوسیالیست این کشور هستند. میزان بیکاری در این کشور اروپایی ۲۱/۳ درصد گزارش می‌شود که بالاترین نرخ در اتحادیه اروپاست. بیش از ۹/۴ میلیون نفر در این کشور بیکار هستند.

کشمکش احزاب

در این میان، احزاب مهم اسپانیا در آخرین ساعات فرصت قانونی ۲ هفته‌ای تبلیغات انتخابات محلی، بدون آن‌که برنامه خاصی برای مهار بحران اقتصادی ارائه کنند، همچنان به کشمکش با یکدیگر پرداخته و در همان حال خواستار رای مردم هستند. نخست وزیر اسپانیا و رئیس حزب سوسیالیست بر همین اساس در شهر آکرونی در شمال غربی این کشور ضمن انتقاد از ماریانو راخوی، رئیس حزب راست‌گرای مردم گفت: راخوی می‌خواهد از موقعیت بحرانی کشور سوءاستفاده کند و به نخست وزیر برسد.

زاپاتره‌رو اظهار کرد: مردم اسپانیا خواهان سیاستمدارانی هستند که مسوولیت‌پذیر و متعهد به حل مشکلات کشور باشند و تنها به فکر ایجاد مانع برای حزب رقیب نباشند.

از سوی دیگر ماریانو راخوی، اصلی‌ترین رقیب حزب سوسیالیست حاکم بر اسپانیا نیز در همین چارچوب طی سخنانی در شهر سویا در

جنوب این کشور گفت: حزب مردم مشکلات جامعه را از نزدیک دنبال می‌کند و به این دلیل حزب خلق و ملت است. از سوی دیگر، کایو لارا، دبیرکل هماهنگی حزب چپ متحد طی سخنانی در شهر کوردوبا واقع در جنوب اسپانیا اظهار کرد: دو حزب سوسیالیست و مردم، قانون اساسی را از ما ربوده‌اند، زیرا هر روز چند بند از آن از جمله حق داشتن مسکن و بازنشستگی بهنگام را نقض می‌کنند. وی با ادعای این‌که حزبش همیشه پایبند به دموکراسی بوده است، خواهان رای موافق مردم در انتخابات محلی امروز شد.